
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ - ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΑΡΙΘΜ. 14/21.06.2023 
 

 
 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ (τακτικής) 14/21.06.2023 

 
Θέμα 5ο:  Τροποποίηση της υπ’ αρίθμ. 12/10.05.2023 απόφασης, με 

θέμα: “Τροποποίηση της υπ’ αρίθμ. 10/22.02.2023 απόφασης, 
με θέμα: «Κατάρτιση μητρώου γνωστικών αντικειμένων 
του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Επιστημών της Διοίκησης»”. 

 
Η Συνέλευση, αφού έλαβε υπόψη: 
 

− τις διατάξεις των άρθρων 30 παρ. 1 εδάφιο δ, 144 παρ. 1 και 463 παρ. 
1 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141),  

− το γεγονός ότι, έως σήμερα, δεν έχουν εκδοθεί η Κοινή Υπουργική 
Απόφαση και η Υπουργική Απόφαση που προβλέπονται στο άρθρο 
426 του Ν. 4957/2022, 

− την Υ.Α. Φ122.1/54846/Ζ2 παράτασης της προθεσμίας για την 
κατάρτιση των Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων της παρ. 1 του 
άρθρου 463 του ν. 4957/2022, 

− το  Πρόγραμμα Σπουδών πρώτου κύκλου που οργανώνει το Τμήμα,  

− την απόφαση της Σ.Τ. 10/22.02.2023 με θέμα: «Κατάρτιση μητρώου 
γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Επιστημών της Διοίκησης», 

− την απόφαση 17/28.02.2023 της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών 
της Διοίκησης, με θέμα: «Έγκριση μητρώου γνωστικών αντικειμένων 
των Τμημάτων της Σχολής Επιστημών της Διοίκησης», 

− την υπ’ αρ. 28/28.02.2023 απόφαση της Συγκλήτου, με θέμα (5.3)  
«Έλεγχος εγκεκριμένων Μητρώων Γνωστικών Αντικειμένων των 
Τμημάτων του Πανεπιστημίου Αιγαίου», 

− την απόφαση της Σ.Τ. 12/10.05.2023 με θέμα: “Τροποποίηση της υπ’ 
αρίθμ. 10/22.02.2023 απόφασης, με θέμα: «Κατάρτιση μητρώου γνωστικών 
αντικειμένων του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής 
Επιστημών της Διοίκησης»”, 

− την απόφαση 21/15.05.2023 της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών 
της Διοίκησης, με θέμα: “Τροποποίηση της απόφασης 1.1. της 
17ης/28.02.2023 (έκτακτης) συνεδρίασης της Κοσμητείας της ΣΕΔ με θέμα 
«Έγκριση μητρώου γνωστικών αντικειμένων των Τμημάτων της Σχολής 
Επιστημών της Διοίκησης»”, 

− την υπ’ αρ. 32/17.05.2023 απόφαση της Συγκλήτου, με θέμα (5.1)  
«Έλεγχος τροποποιημένων εγκεκριμένων Μητρώων Γνωστικών 
Αντικειμένων των Τμημάτων του Πανεπιστημίου Αιγαίου», 

− την εισήγηση του Προέδρου Καθηγητή κ. Μ. Μπεκιάρη, 
 
μετά από συζήτηση, 

αποφασίζει ομόφωνα 
 



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ - ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΑΡΙΘΜ. 14/21.06.2023 
 

 
 

την τροποποίηση της υπ’ αρίθμ. 12/10.05.2023 απόφασης, με θέμα: 
“Τροποποίηση της υπ’ αρίθμ. 10/22.02.2023 απόφασης, με θέμα: «Κατάρτιση 
μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 
Σχολής Επιστημών της Διοίκησης»”, και συγκεκριμένα την αλλαγή του 
γνωστικού αντικειμένου «Εφαρμοσμένη Οικονομική», ως εξής:  
 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΠΕΔΙΟ 

Εφαρμοσμένη Οικονομική και 
Χρηματοοικονομική 

Οικονομικά  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, το Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων του 
Τμήματος  διαμορφώνεται σύμφωνα με τον Πίνακα, ο οποίος 
επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος των πρακτικών. 
 
Η παρούσα απόφαση αποστέλλεται  προς έγκριση  στην Κοσμητεία της 
Σχολής Επιστημών της Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου. 
 
Τέλος, ομόφωνα εξουσιοδοτείται ο Πρόεδρος για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

Ακριβές Απόσπασμα Πρακτικών 
               Χίος, 27.06.2023 

 
                                                                                Κυριακή Καραμούζου 
                                                                      Προϊσταμένη Γραμματείας Τ.Δ.Ε.  

 


